Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 065/2024

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA DAS RUAS DO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que sejam implementadas medidas para a lavagem regular

das ruas do bairro Santa Clara, pelo menos uma vez por semana.

Justificativa

O bairro Santa Clara tem enfrentado um problema recorrente com a acumulação de poeira

em suas vias, causando transtornos para os residentes, comerciantes e transeuntes. A

poeira em excesso não apenas prejudica a qualidade de vida dos moradores, mas também

afeta negativamente os estabelecimentos comerciais locais.  Acredito que essa ação

contribuirá significativamente para minimizar os impactos causados pela poeira,

melhorando assim as condições de convivência e favorecendo o comércio local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de março de 2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/